АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   07.11.2016 г.                                                                                              № 157

О мерах по обеспечению безопасности людей

на водных объектах в осенне - зимний период

2016-2017 годов.

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области, утвержденными постановлением администрации области от 22.05.2007 № 164 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области", а также в целях недопущения несчастных случаев на водных объектах сельского поселения Администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Октябрьского сельского поселения в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов (приложение №1).

2. Назначить ответственным за организацию и обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории поселения начальника отдела по социальной политике администрации Кондыреву Ю.Е., а на конкретных водных объектах - владельцев данных объектов.

3. Рекомендовать гражданам осуществлять выход на лед водоемов только после установления безопасной для передвижения людей толщины льда, в соответствии с "Правилами безопасности людей на водных объектах" утвержденными постановлением администрации области от 22.05.2007 № 164.

4. Обнародовать настоящее постановление.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                           В.В. Солдатов

Приложение № 1

к постановлению администрации  Октябрьского

сельского поселения от 07.11.2016 г. № 157
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственные

	Определить потенциально опасные участки водоёмов. В случае определения таких мест обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками
	до начала подлёдного   лова рыбы
	Кондырева Ю.Е.

	Организовать проверку безопасности мест выхода людей на лед в выходные и праздничные дни.

	ноябрь-апрель
	Кондырева Ю.Е.

	Согласовать организацию патрулирования и рейды совместно с сотрудниками РОВД на водоемах сельского поселения, с целью укрепления правопорядка и обеспечения безопасности людей.

	в течение всего периода
	Кондырева Ю.Е.

	Организовать проведение пропагандистской и профилактической работы по предотвращению несчастных случаев среди населения на водных объектах.

	в течение всего периода
	Кондырева Ю.Е.

	Размножить и распространить среди населения в организациях памятки по мерам обеспечения безопасности на льду.

	до начала подлёдного лова рыбы
	Сидорова В.И.

Баранова Г.М.

	Разместить информацию о правилах поведения  на водоёмах в осенне-зимний период

и мерах обеспечения безопасности на водных объектах  в газете «Октябрьский вестник»

	ноябрь-апрель
	Самойлова Т.В.
Кондырева Ю.Е.

	Издать нормативные правовые акты, приостанавливающие или ограничивающие водопользование в случае угрозы причинения вреда жизни и здоровью человека
ноябрь-апрель
	по необходимости
	Кондырева Ю.Е.

Лапшина А.В.

План

 мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Октябрьского сельского поселения

в осенне-зимний период 2016-2017 годов